



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
Av. Joaquim Soares Carvalho, s/n, Centro – Barreirinhas-MA
CNPJ Nº. 06.217.954/0001-37

CEB Nº 003
PROC. 192
ASSIN. 0

71
10/30/2019
Mj

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 30/2019

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**, sediada na Av. Joaquim Soares Carvalho, s/n, Centro, Barreirinhas, inscrita no CNPJ sob o nº 06.217.954/0001-37, doravante denominada **MUNICÍPIO**, neste ato representado pela Secretária Municipal de Administração, Sr^a **Mariluze Marreiros Rocha**, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 780.503.083-91, RG nº 45711495-9, residente e domiciliado nesta cidade, doravante designada simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**, considerando o julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO PRESENCIAL nº 43/2019, RESOLVE** registrar os preços da empresa **INVICTTA COMSERV EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ nº 11.340.588/0001-49, com sede na Rua Dez, nº 07, Cohaserma, São Luís – MA, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada na forma de seu Ato Constitutivo pelo Senhor Igor Bandeira de Freitas Costa, portador da Cédula de Identidade nº B72751988 SSP/MA e CPF nº 637.555.723-20, e daqui por diante denominada simplesmente **EMPRESA REGISTRADA**, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, cuja minuta foi previamente examinada e aprovada pela Procuradoria do Município, conforme despacho dos autos do Processo Administrativo nº 195/2019, *ex vi* do disposto no parágrafo único do art. 38 da Lei nº 8.666/93, tudo com fulcro nas disposições das Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, bem como, pelo Decreto Municipal nº 105/2019 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, e mediante as seguintes cláusulas e condições:

OBS: Em caso de divergências entre o teor do Edital e a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, prevalecerão as disposições do primeiro.

RESOLVE:

Registrar os preços dos produtos propostos pela empresa **INVICTTA COMSERV EIRELI - EPP**, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançada, POR ITEM, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, na Lei Complementar 123/2006 e na Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e didático, para atender as necessidades do Município de Barreirinhas-MA, para atender as demandas dos Órgãos Participantes, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO Nº 043/2019 – PMB/MA**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do processo nº 195/2019 – CPL.

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no **ANEXO ÚNICO** deste documento, podendo o **ÓRGÃO PARTICIPANTE** promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**, do Município de Barreirinhas.

Parágrafo Segundo – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
Av. Joaquim Saetia Curvalho, sn, Centro – Barreirinhas-MA
CNPJ Nº. 06.217.954/0001-37

PLANO Nº. 364
PROC. 193
ASSIN. D

72
11/30/20
193

Os preços registrados, as especificações dos produtos, os quantitativos, empresas beneficiárias e representante(s) legal(is) das empresa(s), encontram-se elencados no **ANEXO ÚNICO** da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA – DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro – A Contratada fica obrigada a fornecer os produtos nos endereços contidos na Ordem de Fornecimento emitida pelo Órgão Contratante.

Parágrafo Segundo – O prazo para o início de prestação dos serviços será de acordo com a necessidade do Órgão participante, contados a partir do recebimento da "Ordem do Serviço" ou "Nota de Empenho", de acordo com o Termo de Referência - **Anexo I do Edital**.

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

A(s) empresa(s) detentora(s)/consignatária(s) desta Ata de Registro de Preços será convocada a firmar contratações de prestação dos serviços, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o ÓRGÃO GERENCIADOR solicitará ao(s) Fornecedor(es), mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

CLÁUSULA OITAVA – DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

Parágrafo Primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da prestação dos serviços decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA NONA – DO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS

Após o encerramento da etapa competitiva, os licitantes poderão reduzir seus preços ao valor da proposta do licitante vencedor;

Parágrafo Primeiro - Para registro adicional de preços dos demais licitantes será exigido a análise das documentações de habilitação;

Parágrafo Segundo - A apresentação de novas propostas não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante vencedor;

Parágrafo Terceiro - Além do preço do 1º (primeiro) colocado, serão registrados preços de outros fornecedores, desde que as ofertas sejam em valores iguais ao do licitante vencedor;

Parágrafo Quarto - O registro a que se refere o parágrafo terceiro, tem por objetivo o cadastro de reserva, no caso de exclusão do primeiro colocado da Ata de Registro de Preços;



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO

Av. Joaquim Soares Carvalho, 50, Centro – Barreirinhas-MA
CNPJ Nº. 06.217.984/0001-37

13
11/30/20
PLS. Nº 368
PRCC. 195
ASSIN. D.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

- O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- Não retrair a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/1993, ou no art. 7º da Lei 10.520/2002.
- Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pelo(s) ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) ou pelo ÓRGÃO GERENCIADOR ou por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

Parágrafo Segundo - Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) Fornecedor(es) será(ão) comunicado(s) formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro - No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Estado, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto - A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, facultando-se à este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA ONZE – DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial do Município, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente.

CLÁUSULA DOZE - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de PREGÃO Nº 043/2019 – PMB/MA e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais de entrega dos materiais caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, a Lei Complementar 123/2006, a Lei nº 10.520, de 17 de Junho de 2002.

CLÁUSULA TREZE - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca da cidade de Barreirinhas, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Instrumento.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

Barreirinhas – MA, 27 de dezembro de 2019.


MARILUZE BARREIROS ROCHA
Secretária Municipal de Administração


IGOR BANDEIRA DE FREITAS COSTA
INVICTA COMSERV EIRELI - FPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
Av. Joaquim Soares Carvalho, s/n, Centro – Barreirinhas-MA
CNPJ Nº. 06.217.954/0001-37

IL. Nº 74
11/30/20
97
RES. Nº 266
PROC. 195
ASSIN. 0

ANEXO ÚNICO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2019
PREGÃO N.º 043/2019 - PMB/MA
PROCESSO N.º 195/2019 - CPL
VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 30/2019, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, tendo como partes o Município de Barreirinhas e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 43/2019 – PMB/MA.

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e didático, para atender as necessidades do Município de Barreirinhas- MA.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

| | |
|--|---------------------------------------|
| EMPRESA: INVICTTA COMSERV EIRELI - EPP | |
| CNPJ: 11.340.588/0001-49 | Telefone / Fax: (98) 32362811 |
| Endereço: Rua Dez, nº 07, Cohaserma, São Luis – MA, CEP: 65072-240 | E-mail: servicttafinancelro@gmail.com |

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT | V.UNIT | TOTAL |
|------|---|----------|---------|-------|-----------|--------------|
| 1 | UMEDECEDOR DE DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA, QUE NÃO MANCHA E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICOLS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA. AROMÁTICA. NÃO CONTÉM GLICERINA. | CARBRINK | und | 300 | R\$ 7,26 | R\$ 2.178,54 |
| 2 | ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, COMPRIMENTO 10 MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES | BACCHI | cx | 400 | R\$ 8,43 | R\$ 3.371,20 |
| 3 | Apagador quadro branco, material de plástico, comprimento 150mm, largura 45 mm altura 25 mm | CARBRINK | UND | 300 | R\$ 11,16 | R\$ 3.436,86 |
| 4 | Apontador lápis simples c/lamina de aço temperado caixa com 12 unidades | LEONORA | CX | 600 | R\$ 13,32 | R\$ 7.990,92 |
| 5 | BANDEJA EXPEDIENTE PARA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRILICO, INCOLOR, COM PÉS EMBORRACHADOS E INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS. DIMENSÕES MINIMADE 250X 365 X 300 MM, COM ESPESSURAMINIMADE 3 MM | WALEU | und | 100 | R\$ 43,91 | R\$ 4.394,32 |
| 6 | Bastão de cola quente fina, pacote com 72 | RENDICOL | PCT | 350 | R\$ | R\$ |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
Av. Joaquim Saes Cavalc, s/n, Centro - Barreirinhas-MA
CNPJ Nº. 06.217.954/0001-37

45
1230/20
369
193
2

T.S. Nº
PROG
ASSIN

| | | | | | | |
|----|--|------------------|------|------|------------|----------------|
| | unidades | A | | | 44,69 | 15.640,80 |
| 7 | Bastão de cola quente grossa, pacote com 40 unidades | RENDICOL A | PCT | 350 | R\$ 45,62 | R\$ 15.966,65 |
| 8 | Borracha apagadora escrita, material borracha ponteira, atóxica, tamanho grande, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel, caixa com 50 unidades pote plástico. | LEONORA | CX | 600 | R\$ 10,38 | R\$ 6.226,92 |
| 9 | Borracha apagadora escrita, material borracha, atóxica, tamanho grande, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel, caixa com 40 unidades | SERELEPE | CX | 480 | R\$ 13,03 | R\$ 6.256,32 |
| 10 | Borracha, apagador de escrita, material borracha, comprimento 45mm, largura 17mm, altura 8mm, cor azul e vermelha. | MASTERB OR(ZAPP) | CX | 480 | R\$ 25,14 | R\$ 12.065,76 |
| 11 | Caderno brochura, material celulose vegetal, 48 fls. Cx. Com 240 unidades | FORONI | CX | 400 | R\$ 382,96 | R\$ 153.185,76 |
| 12 | Caderno calligrafia, material papel off-set gramatura 56g/m ² , quantidade folhas 64, | CREDEAL | UND | 2000 | R\$ 4,19 | R\$ 8.388,80 |
| 13 | Caderno de desenho, material papel off-set 56g/m ² , capa mole, quantidade folhas 96, formato 290x275mm | JANDAIA | UND | 2000 | R\$ 6,77 | R\$ 13.543,60 |
| 14 | Caderno quadriculado, material papel off-set 56g/m ² , capa mole, quantidade folhas 48, formato 200x275mm. | PRECISA | UND | 2000 | R\$ 2,89 | R\$ 5.782,00 |
| 15 | Caderno, de 10 materias, quantidade 168 fls. | 3B | UND | 2000 | R\$ 16,30 | R\$ 32.594,80 |
| 16 | Caixa Organizadora policidas, Dimensões 250x130x350, Cores Variadas. | POLIBRAS | UND. | 1500 | R\$ 31,85 | R\$ 47.775,00 |
| 17 | Caixa arquivio (arquivo morto), material plástico, dimensões 230 x 320 x 135mm, cores variadas, arquivamento de documentos. | POLIBRAS | UND | 4800 | R\$ 10,24 | R\$ 49.156,80 |
| 18 | Calculadora 12 dígitos teclado com memória, cálculo de alíquotas, cálculo de tempo, % tecla voltar. Funções padrões como: 4 operações (+, -, ÷ e x), função % e função m+ e m- | CLASSE | UND | 120 | R\$ 27,93 | R\$ 3.351,60 |
| 19 | Caneta corretiva GP711 C/7ml cx c/12 unidades | MASTERP RINT | CX | 200 | R\$ 62,10 | R\$ 12.420,52 |
| 20 | Caneta de hidrocor a base d água, não tóxico, cx c/ 12 unidades, cores variadas 13cm. | LEONORA | CX | 200 | R\$ 9,14 | R\$ 1.828,68 |
| 21 | Caneta esferográfica: material plástico, transparente quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta azul/preta/vermelha, com corpo sextavado. Caixa com 50 unidades. | COMPACT OR | CX | 3000 | R\$ 60,70 | R\$ 182.103,60 |
| 22 | Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 1mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente amarela/azul/rosa/laranja/verde/vermelha, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Caixa com 12 unidades. | MASTERP RINT | CX | 40 | R\$ 46,95 | R\$ 1.878,07 |
| 23 | Cartolina cartão, material celulose vegetal, | RE:PEL | PCT | 200 | R\$ | R\$ |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
Av. Joaquim Soares Carvalho, s/n, Centro - Barreirinhas-MA
CNPJ Nº. 06.217.954/0001-37

Fls. Nº 308
PROC. 195
ASSIN. J.

| | | | | | | |
|----|---|----------|------|-------|------------|---------------|
| | gramatura 180g/m ² , formato 50x60cm, cores variadas pacote com 20 unidades | | | | 13,97 | 2.793,00 |
| 24 | Cartolina comum, material celulose vegetal, gramatura 150g/m ² , formato 50x60cm, cores variadas pacote com 100 unidades | ANIN | PCT | 200 | R\$ 58,97 | R\$ 11.793,32 |
| 25 | Cartolina guache, material celulose vegetal, cartolina guache 48x65mm, cores variadas | REIPEL | UND | 200 | R\$ 1,46 | R\$ 292,04 |
| 26 | Cavalete flip sart para bloco de papel flip cart, fabricado com madeira pinos envernizado, com prendedor de blocos em madeira, largura 70cm, comprimento 1,80m, apoio para blocos de 67,5x97cm aproximadamente. | SOUZA | UND | 120 | R\$ 120,80 | R\$ 14.496,55 |
| 27 | Clips para papel, fabricação com arame de aço niquelado, tamanho 10/0. Caixa com 50 unidades | BACCHI | CX | 400 | R\$ 9,38 | R\$ 3.751,44 |
| 28 | Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 2/0. Caixa com 100 unidades | XR | CX | 400 | R\$ 3,47 | R\$ 1.387,68 |
| 29 | Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 3/0. Caixa com 100 unidades | XR | CX | 400 | R\$ 4,98 | R\$ 1.991,36 |
| 30 | Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 4/0. Caixa com 100 unidades | XR | CX | 400 | R\$ 5,31 | R\$ 2.124,61 |
| 31 | Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 6/0. Caixa com 100 unidades | XR | CX | 400 | R\$ 5,90 | R\$ 2.359,84 |
| 32 | Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 8/0. Caixa com 50 unidades | XR | CX | 400 | R\$ 9,03 | R\$ 3.610,32 |
| 33 | Cola branca atóxica lavável 90g. Caixa com 12 unidades | BAMBINI | CX | 600 | R\$ 29,14 | R\$ 17.481,24 |
| 34 | Cola para isopor ou EVA. Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida. Frasco com 90g. | BAMBINI | UND | 2600 | R\$ 4,39 | R\$ 11.415,04 |
| 35 | Cola para isopor, atóxica e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades. | BAMBINI | CX | 1000 | R\$ 52,73 | R\$ 52.733,80 |
| 36 | Cola tipo bastão, cor branca, atóxica e com secagem rápida, tubos com no mínimo 8g | BRW | UND | 1000 | R\$ 2,89 | R\$ 2.891,00 |
| 37 | Corretivo Líquido, A Base De Água, Não Tóxico, Para Correções De Esferografia, Datilografia E Fotocópia, Conteúdo: 18ml. | BAMBINI | UND. | 3000 | R\$ 2,98 | R\$ 8.937,60 |
| 38 | E.V.A com glitter, dimensões 40cm x 40cm, cores sortidas pacotes com 10 unidades. | LEONORA | PCT | 600 | R\$ 36,87 | R\$ 22.120,56 |
| 39 | E.V.A liso, dimensões 40cm x 40cm, cores sortidas pacotes com 10 unidades. | DUB FLEX | PCT | 1000 | R\$ 36,87 | R\$ 36.867,60 |
| 40 | Envelope Pardo KO 28 - 200 x 280 - 80g - SCRIT - Médio | SCRITY | UND | 10000 | R\$ 0,61 | R\$ 6.076,00 |
| 41 | Envelope Pardo KO 32 - 229 x 324 - 80g - SCRIT - A4 | SCRITY | UND | 10000 | R\$ 0,61 | R\$ 6.076,00 |
| 42 | Envelope Pardo KO 34 - 240 x 340 - 80g - SCRIT - Ofício | SCRITY | UND | 12000 | R\$ 0,82 | R\$ 9.878,40 |
| 43 | Envelope Pardo KO 36 - 260 x 360 - 80g - | SCRITY | UND | 10000 | R\$ | R\$ |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
Av. Joaquim Saes Carvalho, s/n, Centro - Barreirinhas-MA
CNPJ Nº. 06.217.954/0001-37

FEA. Nº. 369
PROC. 193
ASSIN.

| | | | | | | |
|----|--|--------------|------|------|-----------|---------------|
| | SCRIT | | | | 0,76 | 7.644,00 |
| 44 | Envelope Pardo KO 41 - 310 x 410 - 80g - SCRIT - Grande | SCRITY | UND | 500 | R\$ 0,95 | R\$ 475,30 |
| 45 | Estilete estreito cx c/ 12 und | MASTERP RINT | CX | 200 | R\$ 54,12 | R\$ 10.823,12 |
| 46 | Estilete largo cx c/ 12 und | MASTERP RINT | CX | 200 | R\$ 58,01 | R\$ 11.601,24 |
| 47 | Etiqueta auto-adesiva, material papel, cor branca, dimensões 25,4 x 101,6 mm, para impressora a jato de tinta/laser, com 20 etiquetas por folha, formato carta ou a4. Caixa com 500 etiquetas. | GT DO BRASIL | CX | 400 | R\$ 15,09 | R\$ 6.036,00 |
| 48 | Extrator de Grampo. Material: Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial Niquelado. Tamanho Aproximado 150x16mm. | BRW | UND. | 1200 | R\$ 2,89 | R\$ 3.469,20 |
| 49 | Fita adesiva, estreita material polipropileno transparente, tipo monofaco, medindo 45mm x 50m. Com alta adesão a qualquer superfície limpa | ADERE | UND | 350 | R\$ 3,93 | R\$ 1.375,43 |
| 50 | Fita adesiva, larga, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 12mm x 10m. Com alta adesão a qualquer superfície limpa | ADERE | UND | 350 | R\$ 0,70 | R\$ 243,53 |
| 51 | Fita adesiva, material crepe, tipo monofaco, medindo 19mm x 10m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca. | ADERE | UND | 240 | R\$ 3,46 | R\$ 830,26 |
| 52 | Fita Crepe Medindo 24mm De Largura e 50m De Comprimento | EUROCEL | UND. | 1200 | R\$ 5,68 | R\$ 6.820,80 |
| 53 | Fita durex 12 x 40 | ADERE | UND | 2000 | R\$ 4,05 | R\$ 8.094,80 |
| 54 | Fita gomada 50 x 50 | ADERE | UND | 2000 | R\$ 17,97 | R\$ 35.946,40 |
| 55 | Glz de cera gizão cx c/12 pct c\10 | BAMBINI | CX | 200 | R\$ 6,94 | R\$ 1.387,68 |
| 56 | Gliber em pó cores variadas cx c/12 | GLITTES | CX | 120 | R\$ 13,12 | R\$ 1.574,66 |
| 57 | Grampeador 26/6 p/ 25 a 50 folhas - metal | CLASSE | UND | 600 | R\$ 54,00 | R\$ 32.398,80 |
| 58 | Grampeador p/ 30 - folhas | CLASSE | UND | 600 | R\$ 45,33 | R\$ 27.200,88 |
| 59 | Grampo para grampeador, material metal, niquelado, tamanho 26/6 cx Com 1.000 unidades. | LEONORA | CX | 600 | R\$ 4,39 | R\$ 2.634,24 |
| 60 | Grampo para pasta tipo trião 80mm cx c/50 | BACCHI | CX | 80 | R\$ 14,10 | R\$ 1.128,18 |
| 61 | Isopor, 100x50cm - espessura 20 mm. | ISOPLAST | UND | 460 | R\$ 4,17 | R\$ 1.915,90 |
| 62 | Isopor: 100x50cm - espessura 05 mm. | ISOPLAST | UND | 460 | R\$ 2,89 | R\$ 1.329,86 |
| 63 | Isopor: 100x50cm - espessura 15 mm. | ISOPLAST | UND | 460 | R\$ 3,35 | R\$ 1.541,74 |
| 64 | Lápis de cera eslada, atóxico, cor azul ou preto. Embalagem em caixa com 12 unidades. | ACRILEX | CX | 1000 | R\$ 9,09 | R\$ 9.094,40 |
| 65 | Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, | LEONORA | CX | 1200 | R\$ | R\$ |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
Av. Jiquia Soares Carvalho, s/n, Centro - Barreirinhas-MA
CNPJ Nº. 06.217.954/0001-37

FUS. Nº 380
PRGC. 195
ASSIN. D

| | | | | | | |
|----|---|----------|-----|------|-----------|----------------|
| | anatómico, formato hexagonal, tamanho pequeno, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. | | | | 2,84 | 3.410,40 |
| 66 | Lápis preto nº 2, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga hb. Caixa com 144 unidades. | SERELEPE | CX | 2500 | R\$ 54,10 | R\$ 135.240,00 |
| 67 | Lápis verde HB corpo plástico Sextavado c/borracha na ponta cx c/ 12 | LEONORA | CX | 400 | R\$ 7,06 | R\$ 2.822,40 |
| 68 | Liga elástica, material látex, pacote com 100g | MAMUTH | PCT | 800 | R\$ 10,99 | R\$ 8.788,64 |
| 69 | Livro de ponto capa/contracapa: papelão 770g; revestido papel 90g/m ² ; plastificado; folhas internas: papel off-set 63g; formato: 215x315mm; com 100 fls. | TILIBRA | UND | 400 | R\$ 28,91 | R\$ 11.564,00 |
| 70 | Livro de registro ata, capa/contracapa: papelão 700 grs; revestido papel 90 grs; plastificado; folhas internas: papel off-set 56 gr; formato: 205 mm x 300 mm; com 100 fls. | TILIBRA | UND | 400 | R\$ 28,91 | R\$ 11.564,00 |
| 71 | Livro de registro ata, capa/contracapa: papelão 700 grs; revestido papel 90 grs; plastificado; folhas internas: papel off-set 56 gr; formato: 205 mm x 300 mm; com 200 fls. | TILIBRA | UND | 400 | R\$ 57,70 | R\$ 23.080,96 |
| 72 | Livro protocolo, papel off-set, gramatura 54g/m ² , capa dura, com folhas numeradas,seqüencialmente, tamanho pequeno, com 100 folhas. | BAHIA | UND | 400 | R\$ 21,39 | R\$ 8.557,36 |
| 73 | Marcador Para Quadro Branco Na Cor Azul, Com Reservatório De Recarga E Ponta Substituível | BRW | CX | 1500 | R\$ 56,98 | R\$ 85.465,80 |
| 74 | Marcador Para Quadro Branco Na Cor Preta, Com Reservatório De Recarga E Ponta Substituível | BRW | CX | 1200 | R\$ 56,98 | R\$ 68.372,64 |
| 75 | Marcador Para Quadro Branco Na Cor Vermelha, Com Reservatório De Recarga E Ponta Substituível | BRW | CX | 500 | R\$ 56,98 | R\$ 28.488,60 |
| 76 | Marcador permanente: cores azul, preto, e vermelho, tinta resistente à água, possui excelente resistência à descoloração, secagem rápida. Ideais para qualquer tipo de superfície: cd/dvd, metal, papelão, plástico e vidro | BRW | CX | 240 | R\$ 62,18 | R\$ 14.923,44 |
| 77 | Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Composição: coras, pigmentos e carga. Caixa de 90g com 06 cores. | ACRILEX | CX | 800 | R\$ 3,26 | R\$ 2.610,72 |
| 78 | Palitos de picolé em madeira, embalagem com 100 unidades | | PCT | 1500 | R\$ 2,89 | R\$ 4.336,50 |
| 79 | Papel almaço a4 56g/m ² com pauta e margem, pacote com 50 folhas | JANDAIA | PCT | 800 | R\$ 26,14 | R\$ 20.909,28 |
| 80 | Papel camurça 40x60cm cores variadas | REIPEL | FLS | 4000 | R\$ 0,90 | R\$ 3.606,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO

Av. Joaquim Socio Carvalho, s/n, Centro - Barreirinhas-MA
CNPJ Nº. 06.217.954/0001-37

F.S. Nº 398
PROC. 195
ASSIN. D

| | | | | | | |
|----|---|-----------|--------|------|------------|----------------|
| 81 | Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297mm, largura 210mm, cor preta. Caixa com 50 unidades. | KAZAM | CX | 60 | R\$ 15,02 | R\$ 901,40 |
| 82 | Papel casca de ovo, especial, multiuso, próprio para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, formato a4, tamanho 210x297mm, gramatura 180g/m ² , cores variadas. Pacote com 50 folhas. | OFF PAPER | PCT | 1200 | R\$ 34,73 | R\$ 41.677,44 |
| 83 | Papel celofane, cores variadas, dimensões aproximadas: 100 x 85 cm. Embalagem em pacote com 10 unidades | VMP | PCT | 500 | R\$ 19,20 | R\$ 9.599,10 |
| 84 | Papel crepom 40x60cm - cores variadas | REIPEL | UND | 1000 | R\$ 1,01 | R\$ 1.009,40 |
| 85 | Papel de seda, 18 g/m ² , dimensões aproximadas: 48 x70 cm. Embalagem em pacote com 100 folhas, cores variadas. | REIPEL | PACOTE | 800 | R\$ 30,07 | R\$ 24.053,12 |
| 86 | Papel flip chart, branco, medindo aproximadamente 66 x 96 cm. Pacote com 50 folhas | SUZANO | PCT | 800 | R\$ 52,04 | R\$ 41.630,40 |
| 87 | Papel impressão, material celulose vegetal, formato A4, gramatura 75g/m ² - cx c/ 10 resmas | | CX | 2000 | R\$ 232,75 | R\$ 465.500,00 |
| 88 | Papel laminado, cores variadas, dimensões aproximadas: 49 x 59 cm. | REIPEL | FLS | 1200 | R\$ 2,89 | R\$ 3.469,20 |
| 89 | Papel micro-ondulado. Cores variadas. | REIPEL | FOLHA | 1000 | R\$ 3,36 | R\$ 3.361,40 |
| 90 | Papel nacarado. Cores variadas | VMP | FOLHA | 1000 | R\$ 0,92 | R\$ 921,20 |
| 91 | Papel pardo, material celulose vegetal, tipo papel kraft, na cor parda, dimensões mínimas de 66x96cm, pesando aproximadamente 7,5kg c/100. | SCRITY | PCT | 800 | R\$ 84,42 | R\$ 67.533,76 |
| 92 | Papel vergê, especial, multiuso, próprio para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, formato a4, tamanho 210x297mm, gramatura 180g/m ² , cores variadas. Pacote com 50 folhas. | OFF PAPER | PCT | 500 | R\$ 41,90 | R\$ 20.947,50 |
| 93 | Pasta Catálogo Tipo Capa Dura, Em PVC, Com Barbelas Internas Para Fixação De Envelopes Plásticos Tamanho A4, Com Parafusos Plásticos, Capacidade Para 50 Envelopes | ACP | UND. | 420 | R\$ 27,74 | R\$ 11.652,40 |
| 94 | Pasta plástica c/ elástico, lombo largo, transparente, dimensões aproximadas 35x23x4cm, cores variadas. | ACP | UND | 2000 | R\$ 5,83 | R\$ 11.652,00 |
| 95 | Pasta A/2, lombo largo 10cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. | FRAMA | UND | 2600 | R\$ 28,91 | R\$ 75.166,00 |
| 96 | Pasta classificadora, material pvc transparente, transparente, com elástico, largura de 6cm. | ACP | UND | 6000 | R\$ 7,92 | R\$ 47.510,40 |
| 97 | Pasta Escolar Ofício 20mm, cores sortidas com 10 unidades | ACP | PCT | 100 | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
Av. Joaquim Coelho Carvalho, s/n, Centro – Barreirinhas-MA
CNPJ Nº. 06.217.954/0001-37

12. Nº 3078
PROC. 195
ASSIN. 2

| | | | | | | |
|-----|--|-----------------|--------|------|------------|---------------|
| 98 | Pasta Escolar Ofício 35mm, cores sortidas com 10 unidades | ACP | PCT | 100 | R\$ 39,94 | R\$ 3.993,50 |
| 99 | Pasta Escolar Ofício 40mm, cores sortidas com 10 unidades | ACP | PCT | 100 | R\$ 44,40 | R\$ 4.440,38 |
| 100 | Pasta Suspensa Marmorizada, Com Prendedor De Plástico E Visor, Formato 240x360mm. | FRAMA | UND. | 2700 | R\$ 5,95 | R\$ 16.061,22 |
| 101 | Percevejo em aço niquelado nº 02, pontas afiadas para melhor fixação. Embalagem em caixa com 100 unidades. | BACCHI | CX | 400 | R\$ 2,89 | R\$ 1.156,40 |
| 102 | Perfurador de Papel 7 Furos, ferro esmaltado/metálico, Capacidade aproximada 30 fls., Escala E Depósito. | MASTERP RINT | UND. | 500 | R\$ 45,94 | R\$ 22.971,20 |
| 103 | Perfurador médio, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 50 folhas. | MASTERP RINT | UND | 400 | R\$ 75,16 | R\$ 30.062,48 |
| 104 | Pincel cabo amarelo tradicional, médio, nº 06, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo. Embalagem em pacote com 12 unidades. | KIT | PACOTE | 12 | R\$ 41,62 | R\$ 499,45 |
| 105 | Pincel cabo amarelo tradicional, nº 00, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo. Embalagem em pacote com 12 unidades. | KIT | PACOTE | 12 | R\$ 44,98 | R\$ 539,78 |
| 106 | Pincel cabo amarelo tradicional, nº 08, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo. Embalagem em pacote com 12 unidades. | KIT | PACOTE | 12 | R\$ 46,02 | R\$ 552,25 |
| 107 | Pistola para aplicação de cola quente em bastão, 220 w pequena | CLASSE | UND | 12 | R\$ 23,01 | R\$ 276,12 |
| 108 | Porta Caneta/Clips/Papel Recado, Em Acrílico. | WALEU | UND. | 530 | R\$ 13,02 | R\$ 6.902,83 |
| 109 | Porta-lápis/clipse/lembrete, conjugado, em acrílico fumê, medindo 230 x 60 x 78mm | WALEU | UND | 60 | R\$ 11,87 | R\$ 712,07 |
| 110 | Prancheta em acrílico, tamanho ofício com prendedor metálico niquelado. | WALEU | UND | 60 | R\$ 26,60 | R\$ 1.595,83 |
| 111 | Quadro branco (pincel), material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura madeira encerada, cor moldura natural, finalidade marcador, largura 90 cm. Comprimento 120cm | SOUZA | UND | 40 | R\$ 106,01 | R\$ 4.240,26 |
| 112 | Quadro para fixação de avisos, fotos, etc. Fabricado com matéria prima adequada a proporcionar um produto econômico, com design moderno, para uso diário, porém menos resistente que a linha máxima. | SOUZA | UND | 60 | R\$ 142,35 | R\$ 8.541,29 |
| 113 | Reabastecedor para pincel de quadro branco, tinta à base de resinas, água, glicóis e corante. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas. c/12 und | BRW | CX | 500 | R\$ 76,31 | R\$ 38.156,30 |
| 114 | Reabastecedor para pincel permanente, tinta à base de resinas, água, glicóis e corante. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas. c/12 und | BRW | CX | 100 | R\$ 76,31 | R\$ 7.631,26 |
| 115 | Régua escritório, material acrílico, comprimento 30cm, espessura 2mm, (gradação centímetro/milímetro), tipo material rígido, cor | WALEU | UND | 4100 | R\$ 2,21 | R\$ 9.040,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO

Av. Joaquim Sodrô Carvalho, s/n, Centro - Barreirinhas-MA
CNPJ Nº. 06.217.954/0001-37

RES. Nº 373
PROC 195
ASSIN D

| | | | | | | |
|-------------------------------|---|----------|------|------|--|---------------|
| | cristal, transmitância transparente. | | | | | |
| 116 | Régua escritório, material acrílico, comprimento 50cm, espessura 2mm, (gradação centímetro/milímetro). Tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente. | WALEU | UND | 850 | R\$ 2,61 | R\$ 2.215,78 |
| 117 | Tecido, tipo tnt (tecido não tecido), rolo com 50 metros. Cores variadas. | ACP | UND | 14 | R\$ 138,72 | R\$ 1.942,07 |
| 118 | Tesoura multuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo plástico preto, tamanho aproximado, 20 cm. | KIT | UND | 40 | R\$ 9,83 | R\$ 393,18 |
| 119 | Tesoura, sem ponta, lâmina em aço inoxidável com 1,2 mm, pontas arredondadas, cabo com formato anatômico, abs, cor preta. | LEONORA | UND | 500 | R\$ 2,43 | R\$ 1.215,20 |
| 120 | Tinta guache à base de água, lavável, não mancha. Frasco inquebrável e tampa de rosca. Embalagem em frasco de 15 ml, caixa com 06 cores. | BAMBINI | CX | 1200 | R\$ 9,04 | R\$ 10.842,72 |
| 121 | Tinta guache, resina vinílica/água/pigmento/cargas e conservante, pintura a pincel em papel, cartão e cartolina, frasco com 250 ml, em cores variadas | ACRILEX | UND | 1500 | R\$ 6,02 | R\$ 9.025,80 |
| 122 | Tinta para carimbo à base de água, para todos os tipos de almofada. Embalagem em frasco de 42 ml, caixa com 12 unidades. Cores variadas. | CARBRINK | UNID | 2000 | R\$ 1,27 | R\$ 2.548,00 |
| 123 | Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em água e resistente à lavagem. Aplicação com pincel ou esponja e têm fixação a frio. Embalagem em frasco com 37 ml, cores variadas. | ACRILEX | UNID | 500 | R\$ 4,02 | R\$ 2.009,00 |
| 124 | Visor plástico com etiqueta branca para pasta suspensa. Caixa com 100 unidades. | DELLO | CX | 500 | R\$ 14,57 | R\$ 7.286,30 |
| VALOR TOTAL REGISTRADO | | | | | R\$ 2.441.369,19 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e um mil, trezentos e sessenta e nove reais e dezenove centavos) | |

Barreirinhas - MA, 27 de dezembro de 2019.


MARILUZE MARREIROS ROCHA
Secretária Municipal de Administração


IGOR BANDEIRA DE BRITO COSTA
INVICTTA COMSERV EIRELI - EPP

CNPJ: 11.340.588/0001-49
INVICTTA COMSERV EIRELI - EPP
Rua 10, Qd F Nº 07 Cohaserma
CEP: 65.072- 240
São Luis -- MA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
 Av. Joaquim Soeiro Carvalho, s/n, Centro – Barreirinhas-MA
 CNPJ Nº. 06.217.954/0001-37

LB. Nº 359
 PROC. 195
 ASS. 2

ADJUDICAÇÃO CPL/BARREIRINHAS

REFERÊNCIA : PROCESSO Nº 195/2019 / PG Nº 43/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

AMPARO LEGAL : LEI 10.520/2002, LEI 8.666/93 e suas alterações posteriores

ÓRGÃO INTERESSADO : SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

OBJETO : Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e didático, para atender as necessidades do Município de Barreirinhas- MA.

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL : R\$ 2.441.369,19 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e um mil, trezentos e sessenta e nove reais e dezenove centavos), sendo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT | V.UNIT | TOTAL |
|------|---|------------|---------|-------|-----------|---------------|
| 1 | TIMEDECEDOR DE DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPIIS E PAPEL, MOEDA, QUE NÃO MANCHA E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA, AROMÁTICA. NÃO CONTÉM GLICERINA. | CARBRINK | und | 300 | R\$ 7,26 | R\$ 2.178,54 |
| 2 | ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, COMPRIMENTO 10 MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES | BACCHI | cx | 400 | R\$ 8,43 | R\$ 3.371,20 |
| 3 | Apagador quadro branco, material de plástico, comprimento 150mm, largura 45 mm altura 25 mm | CARBRINK | UND | 300 | R\$ 11,46 | R\$ 3.436,86 |
| 4 | Apontador: lápis simples c/lamina de aço temperado caixa com 12 unidades | LEONORA | CX | 600 | R\$ 13,32 | R\$ 7.990,92 |
| 5 | BANDEJA EXPEDIENTE PARA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRILICO, INCOLOR, COM PÉS EMBORRACHADOS E INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS. DIMENSÕES MINIMADE 250X 365 X 300 MM, COM ESPESSURAMINIMADE 3 MM | WALEU | und | 100 | R\$ 43,94 | R\$ 4.394,32 |
| 6 | Bastão de cola quente fina, pacote com 72 unidades | RENDICOL A | PCT | 350 | R\$ 45,69 | R\$ 15.640,80 |
| 7 | Bastão de cola quente grossa, pacote com 40 unidades | RENDICOL A | PCT | 350 | R\$ 45,62 | R\$ 15.966,65 |
| 8 | Borracha apagadora escrita, material borracha ponteira, atóxica, tamanho grande, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel, | LEONORA | CX | 600 | R\$ 10,38 | R\$ 6.226,92 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
Av. Joaquim Soeiro Carvalho, sn, Centro – Barreirinhas-MA
CNPJ Nº. 06.217.054/0001-37

PLS. Nº 355
PROC. 195
ASPM 9

| | | | | | | |
|----|--|------------------|-----|------|------------|----------------|
| 9 | caixa com 50 unidades pote plástico. Borracha apagadora escrita, material borracha, atóxica, tamanho grande, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel, caixa com 40 unidades | SERRELEPE | CX | 400 | R\$ 13,03 | R\$ 6.256,32 |
| 10 | Borracha, apagador de escrita, material borracha, comprimento 45mm, largura 17mm, altura 8mm, cor azul e vermelha. | MASTERB OR(ZAPP) | CX | 400 | R\$ 25,14 | R\$ 12.065,75 |
| 11 | Caderno brochura, material celulose vegetal, 48 fls. Cx. Com 240 unidades | FDRONI | CX | 400 | R\$ 302,96 | R\$ 153.105,76 |
| 12 | Caderno caligrafia, material papel off-set gramatura 56g/m ² , quantidade folhas 64. | CREDEAL | UND | 2000 | R\$ 4,19 | R\$ 8.380,00 |
| 13 | Caderno de desenho, material papel off-set 56g/m ² , capa mole, quantidade folhas 96, formato 200x275mm | JANDAIA | UND | 2000 | R\$ 6,77 | R\$ 13.543,60 |
| 14 | Caderno quadriculado, material papel off-set 56g/m ² , capa mole, quantidade folhas 48, formato 200x275mm. | PRECISA | UND | 2000 | R\$ 2,89 | R\$ 5.782,00 |
| 15 | Caderno, de 10 materias, quantidade 168 fls. | 3H | UND | 2000 | R\$ 16,30 | R\$ 32.594,00 |
| 16 | Caixa Organizadora poliondas, Dimensões 250x130x350, Cores Variadas. | POLIBRAS | UND | 1500 | R\$ 31,85 | R\$ 47.775,00 |
| 17 | Caixa arquivo (arquivo morto), material plástico, dimensões 230 x 320 x 135mm, cores variadas, arquivamento de documentos. | POLIBRAS | UND | 4000 | R\$ 16,24 | R\$ 49.156,80 |
| 18 | Calculadora 12 dígitos teclado com memória, cálculo de alíquotas, cálculo de tempo, % tecla voltar. Funções padrões como: 4 operações (+, -, x e /), função % e função m+ e m- | CLASSE | UND | 120 | R\$ 27,93 | R\$ 3.351,60 |
| 19 | Caneta corretiva GP711 C/7ml cx c/12 unidades | MASTERP RINT | CX | 200 | R\$ 62,10 | R\$ 12.420,52 |
| 20 | Caneta de hidrocor a base d água, não tóxico, -x c/ 12 unidades, cores variadas 13cm. | LEONORA | CX | 200 | R\$ 9,14 | R\$ 1.828,60 |
| 21 | Caneta esferográfica: material plástico, transparente quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta azul/preta/vermelha, com corpo sextavado. Caixa com 50 unidades. | COMPACT OR | CX | 3000 | R\$ 60,70 | R\$ 182.103,60 |
| 22 | Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente amarela/azul/rosa/laranja/verde/vermelha, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Caixa com 12 unidades. | MASTERP RINT | CX | 40 | R\$ 46,95 | R\$ 1.878,07 |
| 23 | Cartolina cartão, material celulose vegetal, gramatura 180g/m ² , formato 50x60cm, cores variadas pacote com 20 unidades | REIPEL | PCT | 200 | R\$ 13,97 | R\$ 2.793,00 |
| 24 | Cartolina comum, material celulose vegetal, gramatura 150g/m ² , formato 50x60cm, cores | ANIN | PCT | 200 | R\$ 50,97 | R\$ 11.793,30 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
Av. Joaquim Soeiro Carvalho, s/n, Centro - Barreirinhas-MA
CNPJ Nº. 06.217.954/0001-37

RES. Nº 356
PROC 195
RESIN 2

89
11.31.20
97

| | | | | | | |
|----|---|-------------|-----|-------|------------|---------------|
| | variadas pacote com 100 unidades | | | | | 2 |
| 25 | Cartolina guache, material celulosa vegetal, cartolina guache 48x65mm, cores variadas | REIPEL | UND | 200 | R\$ 1,46 | R\$ 292,04 |
| 26 | Cavalete flip sart para bloco de papel flip cart, fabricado com madeira pinos envernizado, com prendedor de blocos em madeira, largura 70cm, comprimento 1,80m, apoio para blocos de 67,5x27cm aproximadamente. | SOUZA | UND | 120 | R\$ 120,80 | R\$ 14.496,55 |
| 27 | Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 10/0. Caixa com 50 unidades | BACCHI | CX | 400 | R\$ 9,38 | R\$ 3.751,44 |
| 28 | Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 2/0. Caixa com 100 unidades | XR | CX | 400 | R\$ 3,47 | R\$ 1.387,68 |
| 29 | Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 3/0. Caixa com 100 unidades | XR | CX | 400 | R\$ 4,98 | R\$ 1.991,36 |
| 30 | Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 4/0. Caixa com 100 unidades | XR | CX | 400 | R\$ 5,31 | R\$ 2.124,64 |
| 31 | Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 6/0. Caixa com 100 unidades | XR | CX | 400 | R\$ 5,90 | R\$ 2.359,84 |
| 32 | Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 8/0. Caixa com 50 unidades | XR | CX | 400 | R\$ 9,03 | R\$ 3.610,32 |
| 33 | Cola branca atóxica lavável 90g. Caixa com 12 unidades | BAMBINI | CX | 600 | R\$ 29,14 | R\$ 17.481,24 |
| 34 | Cola para isopor ou EVA. Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida. Frasco com 90g. | BAMBINI | UND | 2600 | R\$ 4,39 | R\$ 11.415,04 |
| 35 | Cola para isopor, atóxica e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades. | BAMBINI | CX | 1000 | R\$ 52,73 | R\$ 52.733,80 |
| 36 | Cola tipo bastão, cor branca, atóxica e com secagem rápida, tubos com no mínimo 8g | BRW | UND | 1000 | R\$ 2,89 | R\$ 2.091,00 |
| 37 | Corretivo Líquido, À Base De Água, Não Tóxico, Para Correções De Esferografia, Datilografia E Fotocópia, Conteúdo: 18ml. | BAMBINI | UND | 3000 | R\$ 2,98 | R\$ 8.937,60 |
| 38 | EVA com glitter, dimensões 40cm x 40cm, cores sortidas pacotes com 10 unidades. | LEONORA | PCT | 600 | R\$ 36,87 | R\$ 22.120,56 |
| 39 | EVA liso, dimensões 40cm x 40cm, cores sortidas pacotes com 10 unidades. | DUR FLEX | PCT | 1000 | R\$ 36,87 | R\$ 36.867,60 |
| 40 | Envelope Pardo KO 28 - 200 x 280 - 80g - SCRIT - Médio | SCRITY | UND | 10000 | R\$ 0,61 | R\$ 6.076,00 |
| 41 | Envelope Pardo KO 32 - 229 x 324 - 80g - SCRIT - A4 | SCRITY | UND | 10000 | R\$ 0,61 | R\$ 6.076,00 |
| 42 | Envelope Pardo KO 34 - 240 x 340 - 80g - SCRIT - Ofício | SCRITY | UND | 12000 | R\$ 0,82 | R\$ 9.878,40 |
| 43 | Envelope Pardo KO 36 - 260 x 360 - 80g - SCRIT | SCRITY | UND | 10000 | R\$ 0,76 | R\$ 7.644,00 |
| 44 | Envelope Pardo KO 41 - 310 x 410 - 80g - SCRIT - Grande | SCRITY | UND | 500 | R\$ 0,95 | R\$ 475,30 |
| 45 | Estilete estreito cx c/ 12 und | MASTERPRINT | CX | 200 | R\$ 54,12 | R\$ 10.823,12 |
| 46 | Estilete largo cx c/ 12 und | MASTERPRINT | CX | 200 | R\$ 58,01 | R\$ 11.601,24 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
Av. Joaquim Socio Carvalho, sn, Centro - Barreirinhas-MA
CNPJ Nº. 06.217.954/0001-37

85
11/30/20
H.S. N. 553
PROC. 195
ANEXO 2

| | | | | | | |
|----|---|--------------|------|------|-----------|---------------|
| 47 | Etiqueta auto-adesiva, material papel, cor branca, dimensões 25,4 x 101,6 mm, para impressora a jato de tinta/laser, com 20 etiquetas por folha, formato carta ou a4. Caixa com 500 etiquetas. | CT DO BRASIL | CX | 400 | R\$ 15,09 | R\$ 6.036,80 |
| 48 | Extrator de Grampo. Material: Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial Niquelado. Tamanho Aproximado 150x16mm. | BRW | UND. | 1200 | R\$ 2,89 | R\$ 3.469,20 |
| 49 | Fita adesiva, estreita material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 45mm x 50m. Com alta adesão a qualquer superfície limpa. | ADERE | UND | 350 | R\$ 3,93 | R\$ 1.375,43 |
| 50 | Fita adesiva, larga, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 12mm x 10m. Com alta adesão a qualquer superfície limpa. | ADERE | UND | 350 | R\$ 0,70 | R\$ 243,53 |
| 51 | Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, medindo 19mm x 10m, à base de solvente boracha e resinas sintéticas, na cor branca. | ADERE | UND | 240 | R\$ 3,46 | R\$ 830,26 |
| 52 | Fita Crepe Medindo 24mm De Largura e 50m De Comprimento | ETROCRIL | UND. | 1200 | R\$ 5,68 | R\$ 6.820,80 |
| 53 | Fita durex 12 x 40 | ADERE | UND | 2000 | R\$ 4,05 | R\$ 8.094,80 |
| 54 | Fita gomada 50 x 50 | ADERE | UND | 2000 | R\$ 17,97 | R\$ 35.946,40 |
| 55 | Glz de cera gizão cx c/12 pct c/10 | BAMBINI | CX | 200 | R\$ 6,94 | R\$ 1.387,68 |
| 56 | Gliter em pó cores variadas cx c/12 | GLITTER | CX | 120 | R\$ 13,12 | R\$ 1.574,66 |
| 57 | Grampeador 26/6 p/ 25 a 50 folhas - metal | CLASSE | UND | 600 | R\$ 54,00 | R\$ 32.398,80 |
| 58 | Grampeador p/ 30 - folhas | CLASSE | UND | 600 | R\$ 45,33 | R\$ 27.200,80 |
| 59 | Grampo para grampeador, material metal, niquelado, tamanho 26/6 cx Com 1.000 unidades. | LEONORA | CX | 600 | R\$ 4,39 | R\$ 2.634,24 |
| 60 | Grampo para pasta tipo trilho 80mm cx c/50 | BACCHI | CX | 80 | R\$ 14,10 | R\$ 1.128,18 |
| 61 | Isopor, 100x50cm - espessura 20 mm. | ISOPLAST | UND | 460 | R\$ 4,17 | R\$ 1.915,90 |
| 62 | Isopor, 100x50cm - espessura 05 mm. | ISOPLAST | UND | 460 | R\$ 2,89 | R\$ 1.329,06 |
| 63 | Isopor, 100x50cm - espessura 15 mm. | ISOPLAST | UND | 460 | R\$ 3,35 | R\$ 1.541,74 |
| 64 | Lápis de cera estaca, atóxico, cor azul ou preto. Embalagem em caixa com 12 unidades. | ACRILEX | CX | 1000 | R\$ 9,09 | R\$ 9.094,40 |
| 65 | Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho pequeno, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. | LEONORA | CX | 1200 | R\$ 2,84 | R\$ 3.410,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
Av. Joaquim Socorro Carvalho, s/n, Centro – Barreirinhas-MA
CNPJ Nº. 06.217.954/0001-37

P.S. Nº 353
PROC. 123
ASSIN. 9

| | | | | | | |
|----|---|-----------|-----|------|-----------|----------------|
| 66 | Lápis preto nº 2, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga hb. Caixa com 144 unidades. | SERELEPE | CX | 2500 | R\$ 54,10 | R\$ 135.240,00 |
| 67 | Lápis verde HB corpo plástico Sextavado c/borracha na ponta cx c/ 12 | LEONORA | CX | 400 | R\$ 7,06 | R\$ 2.822,40 |
| 68 | Liga elástica, material látex, pacote com 100g | MAMUTH | PCT | 800 | R\$ 10,99 | R\$ 8.788,64 |
| 69 | Livro de ponto capa/contracapa: papelão 770g; revestido papel 90g/m ² ; plastificado; folhas internas: papel off-set 63g; formato: 215x315mm; com 100 fls. | TILIBRA | UND | 400 | R\$ 28,91 | R\$ 11.564,00 |
| 70 | Livro de registro ata, capa/contracapa: papelão 700 grs; revestido papel 90 grs; plastificado; folhas internas: papel off-set 56 gr; formato: 205 mm x 300 mm; com 100 fls. | TILIBRA | UND | 400 | R\$ 28,91 | R\$ 11.564,00 |
| 71 | Livro de registro ata, capa/contracapa: papelão 700 grs; revestido papel 90 grs; plastificado; folhas internas: papel off-set 56 gr; formato: 205 mm x 300 mm; com 200 fls. | TILIBRA | UND | 400 | R\$ 57,70 | R\$ 23.080,96 |
| 72 | Livro protocolo, papel off-set, gramatura 54g/m ² , capa dura, com folhas numeradas,seqüencialmente, tamanho pequeno, com 100 folhas. | BAHIA | UND | 400 | R\$ 21,39 | R\$ 8.557,36 |
| 73 | Marcador Para Quadro Branco Na Cor Azul, Com Reservatório De Recarga E Ponta Substituível | BRW | CX | 1500 | R\$ 56,98 | R\$ 85.465,00 |
| 74 | Marcador Para Quadro Branco Na Cor Preta, Com Reservatório De Recarga E Ponta Substituível | BRW | CX | 1200 | R\$ 56,98 | R\$ 68.372,64 |
| 75 | Marcador Para Quadro Branco Na Cor Vermelha, Com Reservatório De Recarga E Ponta Substituível | BRW | CX | 500 | R\$ 56,98 | R\$ 28.488,60 |
| 76 | Marcador permanente: cores azul, preto, e vermelho, tinta resistente à água, possui excelente resistência à descoloração, secagem rápida. Ideais para qualquer tipo de superfície: cd/dvd, metal, papelão, plástico e vidro | BRW | CX | 240 | R\$ 62,18 | R\$ 14.923,44 |
| 77 | Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e carga. Caixa de 90g com 36 cores. | ACRILIX | CX | 800 | R\$ 3,26 | R\$ 2.610,72 |
| 78 | Palitos de picolé em madeira, embalagem com 100 unidades | | PCT | 1500 | R\$ 2,89 | R\$ 4.336,50 |
| 79 | Papel almaço a4 56g/m ² com pauta e margem, paquete com 50 folhas | JARDIAIA | PCT | 800 | R\$ 26,14 | R\$ 20.909,28 |
| 80 | Papel camurça 40x60cm cores variadas | REIPEL | PLS | 4000 | R\$ 0,90 | R\$ 3.606,40 |
| 81 | Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297mm, largura 210mm, cor preta. Caixa com 50 unidades. | KAZAM | CX | 60 | R\$ 15,02 | R\$ 901,40 |
| 82 | Papel casca de ovo, especial, multiuso, próprio para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, formato | OFF PAPER | PCT | 1200 | R\$ 34,73 | R\$ 41.677,44 |



87
1306
159
198
0

H.S. N.º
PROC.
ANEXO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
Av. Joaquim Socio Carvalho, sn, Centro – Barreirinhas-MA
CNPJ N.º, 06.217.954/0001-37

| | | | | | | |
|-----|--|-----------|--------|------|------------|----------------|
| | a4, tamanho 210x297mm, gramatura 180g/m ² , cores variadas. Pacote com 50 folhas. | | | | | |
| 83 | Papel colofano, cores variadas, dimensões aproximadas: 100 x 85 cm. Embalagem em pacote com 10 unidades | VMP | PCT | 500 | R\$ 19,20 | R\$ 9.599,10 |
| 84 | Papel crepom 40x60cm - cores variadas | REIPEL | UND | 1000 | R\$ 1,01 | R\$ 1.009,40 |
| 85 | Papel de seda, 18 g/m ² , dimensões aproximadas: 48 x 70 cm. Embalagem em pacote com 100 folhas, cores variadas. | REIPEL | PACOTE | 800 | R\$ 30,07 | R\$ 24.053,12 |
| 86 | Papel Hip chart, branco, medindo aproximadamente 66 x 96 cm. Pacote com 50 folhas | SUZANO | PCT | 800 | R\$ 52,04 | R\$ 41.630,40 |
| 87 | Papel impressão, material celulose vegetal, formato A4, gramatura 75g/m ² - cx c/ 10 resmas | | CX | 2000 | R\$ 232,75 | R\$ 465.500,00 |
| 88 | Papel laminado, cores variadas, dimensões aproximadas: 49 x 59 cm | REIPEL | FLS | 1200 | R\$ 2,89 | R\$ 3.469,20 |
| 89 | Papel micro-ondulado. Cores variadas. | REIPEL | FOLHA | 1000 | R\$ 3,36 | R\$ 3.361,40 |
| 90 | Papel nacarado. Cores variadas | VMP | FOLHA | 1000 | R\$ 0,92 | R\$ 921,20 |
| 91 | Papel pardo, material celulose vegetal, tipo papel kraft, na cor parda, dimensões mínimas de 66x96cm, pesando aproximadamente 7,5kg c/100. | SCRITY | PCT | 800 | R\$ 84,42 | R\$ 67.533,76 |
| 92 | Papel vergê, especial, multíuso, próprio para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, formato a4, tamanho 210x297mm, gramatura 180g/m ² , cores variadas. Pacote com 50 folhas. | OFF PAPER | PCT | 500 | R\$ 41,90 | R\$ 20.947,50 |
| 93 | Pasta Catálogo Tipo Capa Dura, Em PVC, Com Barbelas Internas Para Fixação De Envelopes Plásticos Tamanho A4, Com Parafusos Plásticos, Capacidade Para 50 Envelopes | ACP | UND. | 420 | R\$ 27,74 | R\$ 11.652,40 |
| 94 | Pasta plástica c/ elástico, lombo largo, transparente, dimensões aproximadas 35x23x4cm, cores variadas. | ACP | UND | 2000 | R\$ 5,83 | R\$ 11.662,00 |
| 95 | Pasta A/Z, lombo largo 10cm, tamanho offico, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. | PRAMA | UND | 2600 | R\$ 28,91 | R\$ 75.166,00 |
| 96 | Pasta classificadora, material pvc transparente, transparente, com elástico, largura de 6cm. | ACP | UND | 6000 | R\$ 7,92 | R\$ 47.510,40 |
| 97 | Pasta Escolar Ofício 20mm, cores sortidas com 10 unidades | ACP | PCT | 100 | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 |
| 98 | Pasta Escolar Ofício 35mm, cores sortidas com 10 unidades | ACP | PCT | 100 | R\$ 39,94 | R\$ 3.993,50 |
| 99 | Pasta Escolar Ofício 40mm, cores sortidas com 10 unidades | ACP | PCT | 100 | R\$ 44,40 | R\$ 4.440,38 |
| 100 | Pasta Suspensa Marmorizada, Com Prendedor De Plástico E Visor, Formato 240x360mm. | PRAMA | UND. | 2700 | R\$ 5,95 | R\$ 16.061,22 |
| 101 | Percevejo em aço elquejado nº 02, pontas afiadas para melhor fixação. Embalagem em caixa com 100 unidades. | BACCHI | CX | 400 | R\$ 2,89 | R\$ 1.156,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
Av. Joaquim Socio Carvalho, sn, Centro – Barreirinhas-MA
CNPJ Nº. 06.217.954/0001-37

88
11/30/2
CLS. Nº 360
PROC. 495
ASSIN 2

| | | | | | | |
|-----|--|--------------|--------|------|------------|--------------|
| 102 | Perfurador de Papel 2 Furos, ferro esmaltado/metálico, Capacidade aproximada 30 fls., Escala E Depósito. | MASTERP RINT | UND. | 500 | R\$ 45,94 | RS 22.971,20 |
| 103 | Perfurador médio, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 50 folhas. | MASTERP RINT | UND. | 100 | R\$ 75,16 | RS 30.062,48 |
| 104 | Pincel cabo amarelo tradicional, médio, nº 06, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo. Embalagem em pacote com 12 unidades. | KIT | PACOTE | 12 | R\$ 41,62 | RS 499,45 |
| 105 | Pincel cabo amarelo tradicional, nº 00, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo. Embalagem em pacote com 12 unidades. | KIT | PACOTE | 12 | R\$ 44,98 | RS 539,78 |
| 106 | Pincel cabo amarelo tradicional, nº 08, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo. Embalagem em pacote com 12 unidades. | KIT | PACOTE | 12 | RS 46,02 | RS 552,25 |
| 107 | Pistola para aplicação de cola quente em bastão, 220 w pequena | CLASSE | UND. | 12 | R\$ 23,01 | RS 276,12 |
| 108 | Porta Caneta/Clips/Papel Recado, Em Acrílico. | WALEU | UND. | 530 | R\$ 13,02 | R\$ 6.902,83 |
| 109 | Porta-lápis/clipse/lombrete, conjugado, em acrílico fumê, medido 230 x 60 x 78mm | WALEU | UND. | 60 | R\$ 11,87 | R\$ 712,07 |
| 110 | Prancheta em acrílico, tamanho officio com prendedor metálico niquelado. | WALEU | UND. | 60 | R\$ 26,60 | RS 1.595,83 |
| 111 | Quadro branco (pincel), material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura madeira envernizada, cor moldura natural, finalidade marcador, largura 90 cm. Comprimento 120cm | SOUZA | UND. | 40 | RS 106,01 | R\$ 4.240,26 |
| 112 | Quadro para fixação de avisos, fotos, etc. Fabricado com matéria prima adequada a proporcionar um produto econômico, com design moderno, para uso diário, porém menos resistente que a linha máxima. | SOUZA | UND. | 60 | R\$ 142,35 | RS 8.541,29 |
| 113 | Reabastecedor para pincel de quadro branco, tinta à base de resinas, água, glicóis e corante. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas. c/12 und | BRW | CX | 500 | R\$ 76,31 | RS 38.156,30 |
| 114 | Reabastecedor para pincel permanente, tinta à base de resinas, água, glicóis e corante. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas. c/12 und | BRW | CX | 100 | RS 76,31 | R\$ 7.631,26 |
| 115 | Régua escritório, material acrílico, comprimento 30cm, espessura 2mm, (gradação centímetro/milímetro), tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente. | WALEU | UND. | 4100 | R\$ 2,21 | RS 9.040,50 |
| 116 | Régua escritório, material acrílico, comprimento 50cm, espessura 2mm, (gradação centímetro/milímetro). Tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente. | WALEU | UND. | 850 | R\$ 2,61 | RS 2.215,78 |
| 117 | Tecido, tipo tnt (tecido não tecido), rolo com 50 metros. Cores variadas. | ACP | UND. | 14 | RS 138,72 | R\$ 1.942,07 |
| 118 | Tesoura multifuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo plástico preto, tamanho aproximado, 20 cm. | KIT | UND. | 40 | RS 9,83 | R\$ 393,18 |
| 119 | Tesoura, sem ponta, lâmina em aço inoxidável com 1,2 mm, pontas arredondadas, cabo com | LEONORA | UND. | 500 | R\$ 2,43 | RS 1.215,20 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
Av. Joaquim Socio Carvalho, sn, Centro - Barreirinhas-MA
CNPJ N°. 06.217.954/0001-37

REG. N° 361
PROC. 128
ASSIN. 2

89
11.340.588/0001-49

| | | | | | | |
|-----|---|----------|------|------|-----------|---------------|
| | formato anatômico, abs, cor preta. | | | | | |
| 120 | Tinta guache à base de água, lavável, não mancha. Frasco inquebrável e tampa de rosca. Embalagem em frasco de 15 ml, caixa com 06 cores. | BAMBINI | CX | 1200 | R\$ 9,04 | R\$ 10.842,72 |
| 121 | Tinta guache, resina vinílica/água/pigmento/cargas e conservante, pintura a pincel em papel, cartão e cartolina, frasco com 250 ml, em cores variadas | ACRILEX | UND | 1500 | R\$ 6,02 | R\$ 9.025,80 |
| 122 | Tinta para carimbo à base de água, para todos os tipos de almofada. Embalagem em frasco de 42 ml, caixa com 12 unidades. Cores variadas. | CARBRINK | UNID | 2000 | R\$ 1,27 | R\$ 2.548,00 |
| 123 | Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em água e resistente à lavagem. Aplicação com pincel ou esponja e têm fixação a frio. Embalagem em frasco com 37 ml, cores variadas. | ACRILEX | UNID | 500 | R\$ 4,02 | R\$ 2.009,00 |
| 124 | Visor plástico com etiqueta branca para pasta suspensa. Caixa com 100 unidades. | DRILLO | CX | 500 | R\$ 14,57 | R\$ 7.286,30 |

O Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, resolve adjudicar o objeto acima especificado em nome da empresa INVICTTA COMSERV EIRLI-EPP, CNPJ nº 11.340.588/0001-49.

Eacaminhamos o presente processo ao Prefeito Municipal para que o ato seja homologado.

Comissão Permanente de Licitação, em Barreirinhas, 23 de dezembro de 2019

José de Ribamar Silva Chaves
José de Ribamar Silva Chaves
Pregoeiro Oficial

José de Ribamar Reis Diniz
José de Ribamar Reis Diniz
Equipe de Apoio

Zelia Macedo Marques
Zelia Macedo Marques
Equipe de Apoio



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
Av. Joaquim Socio Carvalho, su, Centro – Barreirinhas-MA
CNPJ N°. 06.217.954/0001-37

FOL. Nº 362
PROC. 158
ASSM. 2

12.12.19
ANEXO 11
90
3330/21
927

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE: PG SRP Nº 43/2019 –CPI.

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e didático, para atender as necessidades do Município de Barreirinhas- MA.

EMPRESA: INVICTTA COMSERV EIRELI-EPP, CNPJ nº 11.340.588/0001-49.

VALOR: R\$ 2.441.369,19 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e um mil, trezentos e sessenta e nove reais e dezenove centavos)

“Homologo o julgamento referente ao objeto em epigrafe, conforme Adjudicação do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio e autorizo a despesa.”

Barreirinhas-MA, 27 de dezembro de 2019

Albérico de França Ferreira Filho
Prefeito Municipal